[bookmark: _GoBack]01.08.2024г № 9/1
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХОГОТ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

О назначении ответственных за реализацию плана мероприятий по профилактике хищений денежных средств граждан , совершенных с использованием информационно- телекоммуникационных технологий  на территории МО «Хогот» в 2024-2026 годах
   В целях повышения эффективности мер, направленных  на профилактику совершения  преступлений с использованием  информационно- телекоммуникационных технологий на территории МО «Хогот» в 2024-2026 годах, по исполнению Плана губернатора Иркутской области  И.И. Кобзева
Распоряжаюсь:
1. Утвердить План мероприятий по профилактике совершения  преступлений с использованием  информационно- телекоммуникационных технологий на территории МО «Хогот» в 2024-2026 годы
                  2. Контроль за исполнением данного Распоряжения оставляю за собой.

                          Глава МО «Хогот»                            	   Дудкин В.А.

План мероприятий по профилактике хищений денежных средств среди граждан, совершенных с использованием ИТТ на территории МО «Хогот»
	№ п/п
	Основные мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Распространение информационных материалов по профилактике хищений в сфере ИТТ среди граждан,

по мере поступления
	АМО Хогот , МБУК КИК МО Хогот

	2
	Проведение профилактической работы с населением посредством вручения средств наглядной агитации, распространения профилактического контента на официальном сайте и аккаунтах учреждения.

ежемесячно
	АМО Хогот

	3
	Распространение среди граждан пенсионного возраста и предпенсионного возраста информационных материалов  по профилактике хищений в сфере ИТТ и их информирование о возможности обратиться к закреплённому социальному работнику в случае возникновения подозрений о возможном хищении в сфере ИТТ .

постоянно
	АМО Хогот , МБУК КИЦ МО Хогот

	4
	Организация трансляции аудио-видеороликов по профилактике хищений в сфере ИТТ в учреждении
	постоянно
	АМО Хогот , МБУК КИЦ МО Хогот

	5
	Публикация информационно-просветительских материалов по финансовой грамотности, в том числе по профилактике хищений в сфере ИТТ в средствах массовой информации (печатные СМИ, официальные сайты учреждений)
	постоянно

АМО «Хогот»